
 

 

IWAKI & CO., LTD. 

 

 

 

2025 年 4 月 30 日 

お取引様各位                             イワキ株式会社 

化粧品原料部 

 

CITE JAPAN 2025 ブース内ミニセミナーのお知らせ 

 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、下記の要領でパシフィコ横浜にて開催されます「第 12 回化粧品産業技術展（CITE 

JAPAN 2025）」の弊社ブース内にてミニセミナーを開催いたします。ご多忙の折とは存じます

が、ぜひご来場、お立ち寄りくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

■開催日時・開催場所 

 2025 年 5 月 14 日（水)～5 月 16 日（金） 

イワキ出展ブース Exhibition Hall C18-02 内にて 

 

 

■登壇原料メーカー様（50 音順） 

 Inolex 社、㈱環境経営ホールディングス、Bo-Kwang 社、三菱ケミカル㈱ 

 

 

■スケジュール表 

 
 

 

 



 

 

IWAKI & CO., LTD. 

 

 

 

■ミニセミナー概要 

【Tocopherol（ビタミン E）/三菱ケミカル㈱】 

ビタミン E は抗酸化作用を持つ脂溶性ビタミンで、合成体と天然体が存在し、4 種類の同族体が

存在します。これらを三菱ケミカルの VE 製品紹介と交えてご説明します。 

  

【有効成分の抗酸化剤としての VE/三菱ケミカル㈱】 

三菱ケミカルが取り扱う 3 種類の脂溶性抗酸化剤について、抗酸化作用説明を交えてご紹介しま

す。 

  

【有効成分としての VE/三菱ケミカル㈱】 

VE にニコチン酸が縮合したニコチン酸 VE 誘導体と VE に混合脂肪酸が縮合したリノール酸/オレ

イン酸 VE 誘導体について、取得データを交えてご紹介します。 

  

【安定型徐放性ﾊｲﾄﾞﾛｷﾉﾝﾏｲｸﾛｶﾌﾟｾﾙ SHQ-1A の特性/㈱環境経営ホールディングス】 

高い美白効果を持つことで有名なハイドロキノンですが、その不安定さや肌への刺激性から、そ

の効果を生かした処方は困難と言われています。それらを改善するために開発された安定型徐放

性ハイドロキノン SHQ-1 および SHQ-1A について、その特徴や独自の効果、処方のコツなどをご

説明致します。 

  

【韓国市場が選定する Inolex 社“注目”アイテム/Inolex 社】 

世界中で注目を集める K-Beauty が、日本市場にも大きな影響を与えています。 

今回のセミナーでは韓国 Inolex 社のプレゼンターが登壇し、韓国コスメで採用されている

Inolex 社の原料についてその採用ポイントを凝縮してご紹介します。 

  

【GLASTAR シリーズのご紹介/Bo-Kwang 社】 

ガラスをベースに独自の構造処理を施すことで、より鮮やかで高輝度の干渉色を発揮。 

大小様々な粒子径でも高い輝度と透明性を維持する高品質パール顔料シリーズをご紹介します。 

  

【植物由来ポリエステル処理パウダーのご紹介/Bo-Kwang 社】 

トレンドの“ナチュラル”“クリーンビューティ”コスメにぴったりな 100％植物由来のポリエ

ステルオイルを使用したパウダー品をご紹介します。 

  

【セラミドコーティングパウダーのご紹介/Bo-Kwang 社】 

濃厚セラミドコーティングで瞬時に肌と一体化！乾燥知らずのメイク体験が可能でなめらかな化

粧膜を作るパウダー品をご紹介します。 

 

■公式サイト 

https://www.citejapan.info/#. 

※ご来場の際はお一人ずつ公式ウェブサイトより来場登録が必要です。 

以上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞  イワキ株式会社 化粧品原料部 TEL:03-3279-0405 

https://www.citejapan.info/

